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Wynalazek dotyczy wykonania wieloży¬
łowych kabli wysokiego napięcia, posiada¬
jących wewnątrz podłużne kanały, wypeł¬
nione olejem lub inną płynną substancją
izolacyjną, która służy do stałego przesy¬
cania izolacji poszczególnych żył, przyczem
wymienione kanały są połączone ze zbior¬
niczkami oleju lub płynu izolacyjnego, roz¬
mieszczonemu wzdłuż kabla w pewnych od¬
stępach, np. w miejscach połączenia po¬
szczególnych odcinków kabla lub na jego
końcach.

O ile w kablu jednożyłowym wymie¬
nione wyżej kanały mogą być wykonane
czy to wewnątrz żyły, czy też między izola¬
cją żyły a ołowianym płaszczem kabla, to

w kablu wielożyłowym, to jest w kablu O
kilku żyłach, kanały są umieszczone zwy¬
kle między żyłami i ołowianym płaszczem
kabla.

Wymienione kanały mogą zajmować ca¬
łą przestrzeń między żyłami i ołowianym
płaszczem kabla lub tylko część wymienio¬
nych przestrzeni; w tym ostatnim przypad¬
ku stosuje się naogół wkładki z materjału,
przepuszczającego olej, wypełniające nie-
zajęte przez kanały części przestrzeni.

Według wynalazku w kablu wieloźyło^
wym w przestrzeniach między żyłami i pła¬
szczem ołowianym są zastosowane zarówno
kanały o nieprzepuszczalnych i niespręży-
stych ściankach, służące do przewodzenia



oleju do nliejsc, odległych od punktów za¬
silania kabla bez strat oleju, jpk również i
kanały q ściankach, przepuszczających o-
lej i służących do przesycania olejem izola¬
cji żył i wypełnień kabla na całej długości
ich ułożenia.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
kabla trój żyłowego, wykonanego w myśl
wynalazku, fig. 2 — widok rurki o nieprze¬
puszczalnych i niesprężystych ściankach,
fig. 3 — 7 — różne odmiany wykonania ru¬
rek o ściankach przepuszczalnych, fig. 8 —
10 — części przekrojów poprzecznych kabli
z kanałami o różnych kształtach.

Kabel, przedstawiony na fig. 1, o żyłach
lj izolacji 2, płaszczu ołowianym 3, środ-
kowem wypełnieniu 4, wewnętrznem wy¬
pełnieniu 5 i wypełnieniach obwodowych 8
jest wyposażony zarówno w kanały 7a o
większym przekroju i o ściankach nieprze¬
puszczalnych, jak i w kanały 7 o mniejszym
przekroju i o ściankach przepuszczalnych.

Ścianki rurek, tworzących kanały, mogą
być wykonane z materjału przewodzącego
lub też nie przewodzącego elektryczności.
Ścianki rurek, tworzących kanały przepu¬
szczalne, mogą być zaopatrzone w małe o-
krągłe dziurki (fig. 4), szczeliny (fig. 5) lub
też rurki mogą być wykonane z plecionki
(fig. 3) ewentualnie z drutu (fig. 6) lub ta¬
śmy (fig. 7), zwiniętych śrubowo, przyczem
taśma posiada zaokrąglone brzegi ku środ¬
kowi uzwojenia.

Przekrój poprzeczny rurek, tworzących
kanał, może być okrągły, jak uwidocz¬
niono na fig. 8, eliptyczny, jak uwidocznio¬
no na fig. 9, lub też jakiegokolwiek innego
kształtu, odpowiadającego kształtowi prze¬
strzeni, utworzonej przez ograniczające ją
pówiefzchnie izolowanych żył i powłok, jak
to przedstawiono np. na fig. 10, przyczem
Wymiary wypełnień wewnętrznych i obwo¬

dowych zależą od wielkości przekrojów ru¬
rek, służących za kanały.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wielożyłowy kabel wysokiego na¬
pięcia, w którym materjał izolacyjny, ota¬
czający żyły kabla, jest stale zasilany i u-
trzymywany w stanie przesycenia olejem
lub inną płynną substancją izolacyjną za
pośrednictwem kanałów, ciągnących się
wzdłuż kabla, wypełnionych wzmiankowa¬
nym olejem lub wzmiankowaną substancją
izolacyjną a umieszczonych między żyłami
i płaszczem, znamienny tern, że posiada za¬
równo kanały o ściankach, przenikalnych
dla oleju lub innej substancji izolacyjnej,
jak również i kanały o ściankach nieprzeni-
kalnych dla oleju i niesprężystych, służące
do doprowadzania oleju do miejsc odle¬
głych od punktów zasilania kabla substan¬
cją izolacyjną.

2. Wielożyłowy kabel wysokiego na¬
pięcia według zastrz. 1, znamienny tern, że
kanały o ściankach, przepuszczających olej,
są wykonane w postaci rurek, których ścian¬
ki są zaopatrzone w okrągłe otwory lub
szczeliny lub też są wykonane z plecionki
lub zwiniętego śrubowo drutu lub taśmy
(fig. 4-8).

3. Wielożyłowy kabel wysokiego na¬
pięcia według zastrz. 1, znamienny tern, że
przekrój poprzeczny kanałów może posia¬
dać kształt kolisty (fig. 1, 2 i 8), eliptyczny
(fig. 9), lub też kształt zbliżony do kształtu
wolnej przestrzeni, ograniczonej powierzch¬
nią zewnętrzną żył i powierzchnią we¬
wnętrzną płaszcza ołowianego.
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